Quar. 2. ut ruis signum ad possum, qm ad rem sint trancendentia?
Px. qfie. P. go ille e ruis trancendentia, q lt in se sit absur, tri dicit ordinem eti-
alem ad aliud, ut pet in pos rui sui obti: sed ruis signi, lt in se sint absoluti;
etiam tri dicunt ordinem tam ad rem, qm ad possum: go st ruis trancendentia.
haec retulio n sat pcedit d signi creati, sed et d increati, qd Dina Oipora y. g.
in roe Signi huius rumin trancendentalem ad securias.

Arg. 1. ruis trancendentia sit cognoscitur cum hoc ad quem dicit

xim; sed compitū nō cognoscunt sī. Cum suis obitis: gō nō sī rūs trācēndētales ad obitā. Pē dīt. mai, rūs trācēndētales sīl cognoscitē tō gō ipse rūs postulat prius cognoscē fōnd. gōdō nō postulat prius cognoscē neg. mai gō compitū uspētē signa fētia nō postulant prius cognoscē gōm obitā, ad gōhētē rūm trācēndētālēm.

Arg. 2. cōcreta nō cōdatē suam etiām ad scandūm apīm: gō hēt ad ilum rūm trācēndētālēm. Pē dīt. aris, cō nō cōdatē q̄ suam etiām ad scandūm apīm in rōe cō trācēat; in rōe Signi, neg. aris. gō nos gōdō lognūd̄ his respectib⁹ trācēndētālēb⁹ iām sumimus Signū pātē in rōe Signi, fētār̄ sit Signum p̄ suam etiām, ut ē compitū rūi obitā; fētār̄ sit Signū aliq̄ q̄ sup̄ aditū ut ē rāmū p̄ impossitioem, vñd q̄ signū pātē sumptū in cludit duos rūs trācēndētales.

Arg. 3. Rām̄ & fōrēs apēnsus ē signū uini uenab⁹, et rūi nō respi-
cit trācēndētālē, sed engēr̄ uinū uenale: gō rūs Signi nō sī trācēndē-
tales. Pē dīt. min. Rām̄ mātē sumptū, et sine impossitioē nō respi-
cit uinū uenale fōnd. Sumptū fētē cum impossitioē q̄ signū ē, neg. min. nos nō
nō assēxim̄ entitē mātē Rām̄ ēē Signū, sed illud compitū ex ipso entitē
et impossitioē, q̄ hēt rūm etiālē ad suum scālū, et posīm̄ uenētē Signo.

Sectio. 4°

Quomō hi Rūs cōponant inī se?

Quar. 3 V̄ rūs q̄ dāri in Signo tam ad rem, gōm ad posīm̄ cōstituant unū p̄ se, fūnū paccēnt. Dīgo 1° rūs Signi institalis iusta fōrēm̄ suā efficiunt unū paccēnt. P. gō rūs Signi institalis ad posīm̄ ē q̄d regūm̄, i. illa illigibilitāt, siue nō regūnā, gōm hēt ut cognoscitē a posīm̄, tōd̄ rūs ad rem ē possitī-
tūs, vñg. rūs, quem hēt ignis ad fūnū, tam gōm ad suū effīm̄, sed ex possitīoē, et negatīoē resultat unū paccēnt: gō rūs Signi institalis nō cōstituant unū p̄ se,

Arg. 1. Signū instrale mouet p̄oam ad cognoscim̄ & possituum cō-
titutem, i. p̄ suam etiam, et p̄positioem, qm̄ hēc ut cognoscatur a p̄oam: q̄o rūa
p̄oam ē possituum, ac p̄ Cris̄ constituit unu p̄ se o rū ad rem, et possituum. Rx neg.
anis, ga ille rū, quem hēc Signū instrale ad p̄oam n̄ ē p̄ suam p̄positioem, et etiam
q̄m̄ inclinet ad p̄oam, s̄d tantu p̄ īndam n̄ repugniam supadditam.

Arg. 2. Rū in Signo instrali ad p̄oam ē possituum, q̄o facit unu p̄ se
o rū ad rem. P. anis ga oīa signa p̄ eādī p̄positioem, q̄ respiciunt rem, illam osten-
dunt p̄oam, q̄ respiciunt rem p̄ p̄positioem possituum: q̄o ē p̄ eādī rū possituum
representat rem p̄oam.

Rx neg. anis: et ad p̄bae in illius neg. māi, ga Signa instralia n̄ rep-
sentant rem p̄oam p̄ illam p̄positioem possituum, q̄ scānt ipsam rem, s̄d tantum
q̄ n̄ repugniam, qm̄ hēc tamq̄ obta rū ipsius p̄oam cognoscētis, signū uō instra-
le coalescit ex hoc rū negiuo ad p̄oam, et ex rū possituum ad rem, quem hēc ipm̄
signū, q̄ sum q̄ rū ignis, q̄ necit p̄ossituum o igne, tamq̄ effus o sua lā.

Adicē haec rethorica q̄ edere o signo frāte sumpto, q̄tinus includit
ian duplium rūm: ga entās malis sumū q̄rū, q̄rū p̄ se q̄tinus componit ex mā
et frā phīcē: Si uō sumār, q̄tinus dicit rūm negiuo ad p̄oam, et possituum ad ignē
Scātūm, tunc frāte ē comp̄ssim̄ p̄ accens in roē Signi.

Dō 2. rū in Signo frāte componunt unu p̄ se. P. ga Signū frāte
rūs trācēdēt p̄ suam etiam possituum, tam ad p̄oam, qm̄ ad rem scātām: q̄
comptūs, q̄ ē signū frāte, dātē possituum, tam ad illū, qm̄ ad obtūm scātūm: q̄o sum
utq̄ rūs n̄ disgiuāt ab enī possituum comptūs constituit unu p̄ se in roē Signi, si uō
ipm̄ comptūs ē unu p̄ se

Arg. 1. rū signifatūs ad p̄oam ē informabilitas, si ut rū signi in-
stralis ē illegibilitas negiuo: q̄o facit unu p̄ accens. Rx neg. anis, ga illa informabil-
itas ē ipsam etiam signū frāte, q̄tinus ē capax intāndi p̄oam, ad qm̄ dicit rū
instralem in roē comp̄ssim̄, at uō signū instrale s̄t hēc īndam n̄ repugniam

ut intelligat a poia

Arg. 2. ex rii ad agens, et ad passiens confitare unum & accens: quod est ex rii
ad rem, et ad poiam. Per negationem ergo ut sumite cum rii ad Agens & entia
logio, et completo, et id dicitur a passione, ex duabus vero entitatibus logio compleatis
non potest resultare unum per se: at entia significalis sumite phice, ei possit, et per ut
sic constituit unum per se.

Arg. 3. ut fiat unum per se det dari ratio mens et fric: sed in his dubiis ref-
gestibus non dari ratio mens et fric: quod non possunt constitueri unum per se. Per dicti mai, ut
fiat unum per se det dari ratio mens et fric: semper neg. aliquid contra mai, in primis non.
in signo fratris nulla dari compotitio diversa ab ipsa entitate signi, ut compitu. Dico
in rii duos per aqua dari compotitio per se, et tri neutra hanc rationem mens et fric: non al-
terius, sed non est ad invicem ostendere in rii se

Adiecte tri si signa sumante sit et relibus supadditis, quod fundant in
se tam ad poiam, quam ad rem; etiam signa eis compotio per accens, quod ex relativis
et possitio non confitari unum per se, sed nos hic logimur tantum a respectibus absol-
tis, in quibus consistit etiam signi adeoque.

Sectio. 5.

Propununtur aliqui difficultates.

1^a. dicas et mutato rii ad rem, natio muteti rius ad poiam, et 2^a. et
mutato rii ad poiam natio muteti rius ad rem, ut meus compitus, q
e signum fratre, si ab Anglo cognoscatur potest fieri signum instiale, et signum
nale, si illi addatur impossitio, potest fieri signum ex instituto, ut per in fratre,
quod est signum nate pluviae impendentis, et sit ex instituto dirio et delectu
debetur non amplius venturo.

Dico igitur. 1^a. mutato rii ad rem mutati est rius ad poiam. haec resolu-
tio credit in optione docente dari diversas intelligibilitates in diversis locis. 2^a. igitur.

resolutio, qd̄ dīsa entis h̄c dīsa intelligibilitatem ad p̄am, & qd̄ uariatio
Signū p̄ ordēm ad rem, dīsa noua, et dīsa entis Signi: qd̄ dīsa noua intelligibili-
t̄, ac p̄t̄ dīsūt̄ rūt̄ ad p̄am cognoscēt̄.

Dō 2. uariatio rū ad p̄am n̄ uariati n̄ rū ad rem: Vg. qd̄do
Signū fr̄t̄ sit instat̄ mutati rūt̄ ad p̄am, s̄d̄ uariatio rūt̄ ad rem. P. qd̄, t̄
Signū fr̄t̄ cognosc̄t̄, t̄ n̄ cognosc̄t̄ a p̄a, semp̄ h̄c ead̄ representatioem uic̄re-
xīc̄em & obt̄, qd̄ sc̄t̄, qd̄ cognosc̄t̄, t̄ n̄ cognosc̄t̄ a p̄a & qd̄ ext̄nūm fr̄xīc̄i
et respectu ad rem: qd̄ uariatio rū ad p̄am, semp̄ persistit id rūt̄ ad rem sc̄t̄.

Inst. representāt̄ in Comptū & ut ē Signū fr̄t̄ & in Cognita, et qd̄ ut ē sig-
nū instat̄ & Cognita: s̄d̄ representāt̄ Cognita, et in Cognita disjungi: qd̄ Signū fr̄t̄
qd̄do fit instat̄, uariat̄ representāt̄, ac p̄t̄ rūt̄ ad rem. P. dīt. min. representāt̄
Cognita, et in Cognita disjungi p̄ ordēm ad p̄am, t̄nd. p̄ ordēm ad rem, neg. min: qd̄
ē signū in Cognitu, t̄ in Cognitu, & de nominis faciēt̄ a p̄a, et n̄ a resalit̄.

2. dīt̄ qd̄nam ex his respectib⁹ sit prior in Signo? adē
Quocorū n̄ p̄cedere & respectibus & ut Constituent ad eūt̄ Signū in rōt̄ comp̄t̄t̄;
qd̄ ut sic neuter rūt̄ ē prior, qd̄ ueroq; sit Componit̄ etiam Signi, siue h̄c al obie
sit prior, j̄m rōt̄, t̄ in Constitutione hōrī fūt̄um p̄t̄ sit, et nullum p̄t̄dit.

Loguendum iḡz ē d. Signū in adē, et in alijs prioritate, et in hor
sū P̄eo ad difat̄em, rūt̄ ad rem ē priorēm rū ad p̄am. P. d. Signū fr̄t̄; gare-
presentāt̄ in Comptū. Vg. in ē fōn̄c̄t̄t̄ rūt̄ ad rem ē ipsamē entis Comptū fōn̄c̄t̄t̄ sū
t̄to sc̄t̄, rūt̄ n̄ ad p̄am ē ordināt̄ ipsius Comptū, iam fōn̄c̄t̄ ad p̄t̄andū eff̄m
fr̄t̄em inf̄t̄andi p̄am: s̄d̄ prior ē entis rei (in alijs prioritate) j̄m eff̄m fr̄t̄is
ipsius rei qd̄ iō p̄t̄at̄ talēm eff̄m fr̄t̄em, qd̄ h̄c talēm entitēm: qd̄ rūt̄ ad rem
ē priorēm rū ad p̄am.

fīrm. 1. qd̄ in alijs pris ē etiā ipsius albedini, j̄m eff̄m faciēt̄ albus.
fīrm. 2. qd̄ in ēt̄ pris illigata qd̄ sit repletiva li, j̄m facere subiāt̄ repletivam
li: qd̄ ei in Comptū pris illigata representare cum obt̄, j̄m facere etiūm Cogn-

centem igitur obtinere, quod est rem scatam.

P. dicitur de Signo instruali, quod rursus ad poam in tali Signo est illegibilitas, sive in repugniis, ut cognoscatur a re, sed illegibilitas rei, iam supponit etiam ipsius rei, id est n. Signum instruale est illegibile, quod hinc entitem concretam cum scato, non rursus ad poam, sive illegibilitas in Signo instruali supponit iam proprietatem, et cum ad rem scatam.

Replie. ratio graeca semper est prior ratio specifica: sed in Comptu rursus ad poam est ratio graeca, quod est in accidentiis ad informandum Substutum, rursus vero ad rem est ratio specifica, quod est rursus talis accidentiis, et representatiui: quod rursus ad poam vel in signis formibus est prior rursus ad rem. P. dictum ministrum rursus ad poam querit vel a ratio graeca, negat, et transeat, ministrum quod a Comptis in istis dicitur ordinem, et rursus ad poam sicut ratione graecam accidentiis, sed est sicut ratione specificam Comptis, immo et in duante in talis Comptis. ergo igitur in omni accidente sit prior ratio specifica talis accidentiis, quoniam efficiunt, talis, quod est et per se querit; prius dicitur reperiiri in Comptu esse tales accidentes representatiui rei, quoniam ordinari ad poam in eis facit efficiens functionem representandi.

Sectio. 6. De Reloibus Signi.

Quare. b. ut Signum respiciat poam, et rem duplum relatum? P. afficitur. P. quod ratione fundandi sit dicens: quod est relatio sit dicens. P. ait, quod Signum fratre regni respicit locum, ut rem scatam, potius vero ut personam cognoscendam: quod rursus ad poam, et ad rem scatam sit omnino diversi. ac gloriosi fundant in se relatos dicens.

P. et id ait in signis instrutibus, quod relatio ad rem fundatur in proprietate positiva, quoniam hunc Signum est tali re scata; relatio vero ad poam fundatur in non repugniis, sive in illegibilitate negrius, quod hoc est sit dicens, ut per se sit: quod est relatus Signum erunt dicens.

Repl. relatu^g potulat natio suum trum h^ec uacan^m relo-
am ad illum, ut p^ei in v^tli g^o h^ec uacan^m reloem ad infioria glo, g^o illa potulat na-
tio, ut trum dicitur; s^d et Signa natio petit tam rem, qm p^oam scatam: g^o ut
ang^r respicit p^o uacan^m reloem. R^e dicit. m^ei relatum, g^o natio potulat t^ois h^ec
ad illos uacan^m reloem, si d^ex u^a r^ao fundandi fore, s^d n^e d^ex u^a r^ao fundandi,
s^d dupl^s, negmai. N^e n. i^o h^ec uacan^m reloem ad infioria g^o h^ec uacan^m reo in
fundandi, i. uacan^m aptitudin^m p^o n^o loq^s hic d^t v^tli in essendo, lⁱ in grandis s^d q^u
ut respicit abie infioria) at uⁱo Signu h^ec dixit r^ao fundandi reloem adrem,
et ad p^oam, ut iam diximus.

Thes. 2. V^tretoes signi sint reles, f^o 203. Resol. 1. reles signi fatus
ad p^oam semp^e reles. P^oga signu fratre Creatum h^ec oia regista, ut fundat relo-
em retem ad p^oam, nimiru entitem retem, et reles existentem. q^o si aliando si-
gnu fratre fuerit in statu a p^oo, tunc n^o habet reloem retem. s^d hic agimus
d^t signis fatus oia reles, q^u reles disuntur a p^ois. Resol. 2. reles signi fatus
ad rem est fatus reles, q^odo scaturit reles existit, n^o i^o q^ondo existit s^d obtine et
intensionale, ut p^ei in Comptu Anterii.

Resol. 3. reles signi instrutus natu ad rem scatam exire reles,
q^ondo v^tre scata et fuerit reles, Vg. fumus tu ignis, exire i^o 203, q^ondo reles scaturit
n^o fuerit reles, Vg. Comptu reles, f^o entij. Voi, q^ondo fuerit cognitus ab Anglo, q^o fo-
cile p^ei eis robiu iam assignati.

+ note
Resol. 4. reles signi instrutus ad p^oam iusta locu opioem, n^o
est reles, siue signu siue reles, siue ex instituto. P^oga haec reles h^ec fuitum rotum
negatiu, nempe illigibiliter, siue n^o repugnari, ut cognoscate a p^oo: s^d q^ondo
fuitum rotum est negatiu, reles n^o est reles, q^u identificare est fuitum rotu: g^o reles
Signi instrutus ad p^oam n^o est reles.

Int. illigibilitas in signo instruti: n^o est fuitum rotum, s^d p^oam relo-
is, g^o haec reles ad p^oam est reles. P^o ari, q^u fuitum rotum est illud, q^u prius cogni-

tum dicit posam in cognoscendi scati: sed intelligibilitas non est prius cognita: sed non est functionum rotum. Pro neg. a. n. et ad phasam illi, neg. mai. quia intelligibilitas cum sit quodammodo posita, quod manente signum cognoscit, et specificat cognoscere in genere et fidei et relatio cuius fundetur rotam in posse, ex parte in causalitate, inde est quod relatio signi instrans ad possum fundetur rotam in intelligibilitate, et propter in mensura, et in operam imitatione assumpta ab obto, illi somptus imitantur.

Resol. 3. relatio signi ex instituto ad rem est non est relatio. Propter quod non habet functionem rotum recte phasum, sed tantum motu, quod resultat ab impossibilitate, quod motu, et non phasice reddit in signo ex instituto: sed hoc fuitum non est sufficiens ad fundandum velociam relationem: quod tamen.

V Relatio & coincidat > Relatio Signi?

Sunt quatuor est V quod signum fuerit sicut effusus, relatio signi sit eadem, et relatio coeptus: haec estatio non habet lumen in signis ex instituto, et in aliis scilicet in quodammodo coeptus, effusus, ut per se patet.

Propter quod ad questionem affirmitur etiam et alius, quod sequitur. P. Soc. P. tr. 6. d. 1. a. nro 197. P. quod quando fuitum est et tuus sit id, est et relatio: sed fuitum est ad effusum et fuitum est relatio signi ad scaturium sit id, quod ostendit, quod relatio est in igne, quod non fuitum fuitum rotam in ueritate productiva sumi, ex parte in acto producenti, dicitur tuus est fuitum, et relatio signi in eadem igne fundata in haec ueritate productiva ignis, et propter in acto producenti, et habet est et tuus cum fuitum productum: quod relatio signi est et sit id.

Item. quod ignis in tantum est signum sumi, in quantum est etiam inflatus, et fuitum in tantum est scaturium ab igne, in quantum est effusus ipsius ignis: quod sub eadem ratione fuitum: quod ignis est etiam sumi est signum sumi, et sub eadem ratione fuitum: quod fuitum est effusus ignis est et scaturium ipsius ignis: quod relatio est ad effusum signi, et scati coincident in eadem entitate.

Oppositorum sententia est quod thomistis, quod citatur, et sequitur. P. 1. q. 1. d. 9. s.